
 

 

 

 

 

 

 



AMAÇ 

Bu eğitim, Fleksible Endoskopik Yutma Değerlendirilmesi (FEYD) işleminin nasıl uygulandığını 

öğrenmenizi, FEYD işlem verilerini değerlendirme becerilerinizi geliştirmenizi ve orofarengeal disfaji 

(yutma bozukluğu) ile başa çıkma konusundaki yeterliliğinizi artırmanızı sağlayacaktır. Bu kurs, yutma 

bozuklukları alanında uzmanlaşmak isteyen dil ve konuşma terapistleri için tasarlanmıştır. 

Kurs Hedefleri 

Kurs katılımcıları Fleksible Endoskopik Yutma Değerlendirilmesi (FEYD)  uygulama protokolünü 

öğrenerek, sonuçları değerlendirme ve yorumlama yeteneklerini geliştireceklerdir. Ayrıca, katılımcılar 
endoskopu nazal pasajdan geçirerek hipofarenkse (boğazın alt kısmına) ulaştırma, endoskopu kontrol 

etme ve yönlendirme, larenks (ses telleri) görüntüsünü elde etme ve inceleme konularında uygulamalar 

yaparak deneyim kazanacaklardır. Bu eğitim, FEYD uygulayan klinisyenlerin sonuçları değerlendirme ve 

skorlama becerilerini geliştirmelerine yardımcı olacak ve katılımcılara farklı hasta profillerini 

değerlendirme fırsatı sunacaktır. 

Kurs sonunda 

Kurs sonunda katılımcılar şunları yapabilir olacaktır: 

1. FEYD  sırasında nelerin görüntülenebildiğini ve anlaşılabildiğini özetleyebilirler. 

2. Endoskopik görüntülemede normal ve anormal yutmayı tanıyabilirler. 

3. FEYD uygulamasının hangi durumlarda kullanılması gerektiğini, hangi durumlarda kullanılmaması 
gerektiğini ve beraberinde getirdiği riskleri tanımlayabilirler. 

4. Uygulamalarında FEYD protokolünü doğru bir şekilde izleyebilirler. 

5. Önemli yapıları tanımlayabilir, bulguları yorumlayabilir ve FEYD sırasında uygun terapötik müdahaleleri 
uygulayabilirler. 

6. FEYD’yi farklı klinik ortamlara uyarlayabilirler ve çeşitli hasta gruplarıyla kullanabilirler. 

7. Yutma güçlüğü yaşayan hastalarla başa çıkmak için endoskopiyi nasıl kullanacaklarını açıklayabilirler. 

8. Çalıştıkları klinik veya ortamda FEYD’yi etkili bir şekilde nasıl uygulayabileceklerini çözebilirler. 

 

 

 

 



 

Program 

24 Şubat 2024 Cumartesi (RMK-AIMES, Koç Üniversitesi Hastanesi, Topkapı) 

09:00-10:00 Yutma anatomi ve fizyolojisi (Gayem Köprücü Süzer,PhD, CCC-SLP) 

10:00-10:30 Yutma nörofizyolojisi (Gayem Köprücü Süzer,PhD, CCC-SLP) 

10:30-11:00 Kahve arası 

11:00-12:30 FEYD: Gerekli ekipman (cihazlar, hazırlık-kıvamlar, lokma sayısı ve miktarları, gıda boyası, 
anestezi, dekonjestan ve lubrikasyon ve alet sterilizasyonu) ve ekip, teknik, FEYD aşamaları (Prof. Dr. Elif 
Aksoy) 

12:30-14:00 Öğlen Yemeği 

14:00-14:30 FEYD/ Videofloroskopik yutma değerlendirilmesi (VFYD) (Prof. Dr. Elif Aksoy) 

14:30-15:30 FEYD Skorlama (Murray Sekresyon Skalası, Penetrasyon aspirasyon skalası, rezidü 
skalaları) (Prof. Dr. Elif Aksoy) 

15:30-16:30 Vaka örnekleri ve örnek raporlama (Gayem Köprücü Süzer,PhD, CCC-SLP -Prof. Dr. Elif 
Aksoy) 

 

25 Şubat 2024 Pazar (Teşvikiye KBB Kliniği, Nişantaşı) 

10:00-13:00 FEYD uygulamaları (Gayem Köprücü Süzer,PhD, CCC-SLP -Prof. Dr. Elif Aksoy) 

13:00-14:00 Öğle yemeği 

14:00-16:00 Vaka analizleri ve skorlama pratiği (Gayem Köprücü Süzer,PhD, CCC-SLP -Prof. Dr. Elif 
Aksoy) 

16:00-16:15 Kapanış ve Katılım Belgelerinin Sunumu (Gayem Köprücü Süzer,PhD, CCC-SLP -Prof. Dr. 
Elif Aksoy) 

 

Özet 

Bu program, iki gün boyunca katılımcılara anatomi, endoskopik ve floroskopik görüntüleme, FEYD ve 
floroskopinin karşılaştırılması, FEYD protokolünün ayrıntılı incelemesi, skorlama sistemi, terapötik 
stratejiler ve vaka analizi konularında eğitim sunmayı amaçlamaktadır. Ayrıca, katılımcılar pratik 
becerilerini geliştirmek için endoskop kullanımı üzerinde çalışacak ve vaka analizi pratiği yapacaklardır. 

 


